



**Apteka im. Królowej Jadwigi** (Naprzeciw teatru **Mag. Józefa Koperskiego**  
Bagatela)  
Kraków, ulica Karmelicka L. 9. — **Telefon 2383.**

POLECA:

Wszelkie środki lecznicze krajowe i zagraniczne.

## ANTIVIRUS BESREDKA

Wyciąg hodowli gronkowców i paciorkowców, stosowany przy  
owrzodzeniach, ropieniach jako okład lub pędzlowanie.

**SUROWICE i SZCZEPIONKI dla ludzi i zwierząt**  
z Zakładu prof. Dr. O. Bujwida.

**TLEN LECZNICZY** w cylindrach stalowych i workach gumowych.  
Opatrunki i wszelkie artykuły gumowe.

Świeże wody mineralne krajowe i zagraniczne.

Wszelkie zamówienia skutecznie **odwrotną pocztą** lub  
**pospieszną przesyłką kolejową.**

**Adres telegraficzny:** Aptekarz Koperski, Kraków. —  
**Konto Czekowe P. K. O. Nr. 406.801.**

## Co słycać w Krakowie?

### O budowę instytutu Balneologicznego w Krakowie

W 50-TĄ ROCZNICĘ ŚMIERCI ODNOWICIELA POLSKIEGO ZDROJOWNICTWA.

Polskie Towarzystwo Balneologiczne w Krakowie wydało z okazji 50-lecia zgonu prof. J. Dietla, którego imię i działalność związana jest najściślej z rozbudową i rozwojem polskiego zdrojownictwa — odezwę do społeczeństwa, wzywającą do pomnożenia funduszu budowy Instytutu Balneologicznego w Krakowie. Odezwę ta, podpisana przez prezesa Twa Balneologicznego prof. Korczyńskiego brzmi:

Królewski Kraków składa w tym roku hołd pamięci swojego pierwszego autonomicznego prezydenta, twórcy na szeroką skalę zakrojonych planów rozwoju i urządzenia miasta, nigdy niezapomnianego Józefa Dietla, profesora i rektora Jagiellońskiego Uniwersytetu, rozgłoszonej sławy lekarza i wiernego syna polskiej ziemi, „Ojca polskiej balneologii“. W uroczystym obchodzie nie zabraknie zapewne przedstawicielstwa polskiego zdrojownictwa. Ale fizyczne uczestnictwo, związane nawet z najgłębszym odczuciem wielkiej duszy, wielkiego serca i wielkiej mocy czynu Dietla, to stanowczo zamало dla prawdziwego uczczenia pamięci tego niepośrodkowej miary człowieka i dla stwierdzenia niewygasłej wdzięczności za to wszystko, co zdołał dla polskiego zdrojownictwa i dla polskich uzdrowisk i co przygotował dla ich dalszego rozwoju. Na to trzeba czynu! I tylko czynem mogą zdrojownictwo i uzdrowiska zadokumentować, że Dietla rozumieją, znają jego balneologiczny testament że chcą i potrafią go wykonać.

Fundamentem, na którym Dietl oparł twórczą robotę na polu polskiej balneologii i swoją własną, swoich współpracowników, była, stworzona, przez niego w łonie b. Krakowskiego Towarzystwa Naukowego, Komisja Balneologiczna, instytucja o charakterze wybitnie naukowym, dostosowana przytem do realnych wy-mogów praktycznego życia. Wiedział Dietl aż nadto dobrze, że bez naukowej organizacji ani balneologia nasza, jako ważna gałąź wiedzy lekarskiej, ani uzdrowiska jako ważna gałąź gospodarstwa narodowego, nie staną na wysokim poziomie, nie zrównają się z tem, ozem tak bardzo słusznie szczyli się cały Zachód europejski. Zaczętkiem jej dla Polski miała być Komisja Balneologiczna — skończoną formą Akademicka Szkoła Balneologii.

Idea Dietla przyświecała i przyświeca w dal-

szym ciągu wszystkim kolejnym spadkobiercom jego balneologicznej roboty. O urzeczywistnienie jej stara się, ze wszystkich swoich sił, od szeregu lat Polskie Towarzystwo Balneologiczne. I urzeczywistnienie przestało być mrzonką z tą chwilą, kiedy starania przyjęły realną formę gromadzenia składek na budowę i na urządzenie Instytutu Balneologicznego w Krakowie, a w akcji gromadzenia wzięło udział wielkie grono lekarzy, wcale liczne uzdrowiska, a nawet osobistości, stojące poza zdrojownictwem. Polskie Towarzystwo Balneologiczne posiada w tej chwili dość już znaczny kapitał, jako Fundusz Budowy Instytutu Balneologicznego, oraz zapewnienie darowizny gruntu od Prezydium miasta Krakowa, o ile do budowy będzie mogło przystąpić.

Czyn, jako wyraz hołdu, złożonego pamięci Dietla, a równocześnie jako spełnienie podstawowej części Jego balneologicznego testamentu, to przynajmniej założenie węgielnego kamienia pod gmach naukowego ogniska polskiej balneologii. Z apelem o ten czyn zwraca się Polskie Towarzystwo, w pierwszym rzędzie do wszystkich lekarzy, pracujących zawodowo po krajowych uzdrowiskach, do Komisji Uzdrowiskowych, do właścicieli uzdrowisk i wszelkiego rodzaju przedsiębiorstw zarobkowych, działających na terenie uzdrowisk. Wszystkich prosi Towarzystwo bardzo gorąco i bardzo usilnie o pomnożenie Funduszu Budowy Instytutu, Prosi i o więcej jeszcze, o zjednanie dla tej samej myśli ogromnego zastępu osób, którym uzdrowiska dają zdrowie i siły, a chociażby tylko sposobność do wytchnienia i do wielorakiej rozrywki. Wszak i od nich należy się wdzięczność „Ojcu polskiej balneologii“.

Ale nie wolno nam kończyć na tem tylko. Apel Towarzystwa zwrócić się musi w inną jeszcze stronę, w stronę najwyższych Władz państwowych, wykonawczych i ustawodawczych, musi powiedzieć i podkreślić, że w 50 lat po zgonie Odnowiciela polskiego zdrojownictwa, Kraków, kolebka odrodzenia, arena działalności Dietla i kolejnych jego spadkobierców w pracy balneologicznej, czeka w wolnej, odrodzonej Polsce już całe dziesięciolecie na spełnienie naukowych, dla całego zdrojownictwa miemie-nie ważnych postulatów rodzimej balneologii.

## Znojny dzień Pogotowia Ratunkowego.

Ubiegła niedziela upalna, prawdziwie letnia i gorąca rozgrzewała krew w żyłach więcej krewkich żon i mężów, którzy całotygodniowe porachunki rodzinne zakończyli bójkami małżeńskimi: I tak: Marcowa Agnieszka (choć nazwisko dość chłodne), robiąc mężowi wyrzuty że się przy świętej niedzieli „ochlał“ rozbiła mu garnek gliniany na głowie. Oczywiście rana i pogotowie. O godz. 11-tej Walenty Lelek zam. przy ul. Kalwaryjskiej, przycołgał się na Pogotowie z raną ciętą na głowie, zadaną mu przez „kochającą“ żonę w czasie dyskusji małżeńskiej. Również interwenjowało Pogotowie u Cilchowej Wł. robotnicy, która została pobita przez pijanego męża. Poza tem zdarzyły się 2 wypadki samochodowe. W pierwszym, auto osobowe zdarzające ze Swoszowic do Krakowa, najechało

na słup telegraficzny, przyczem dwaj pasażerowie Bernstein, malarz pokojowy z Mogilan, doznał ogólnych ciężkich potłuczeń, zaś towarzyszył jego Ulesiewicz Czesław l. 20 z Krynicy — złamania obojczyka. W drugim wypadku, auto również osobowe, w drodze z Krzeszowic do Krakowa, najechało na rowerzystę Leona Nagoszina l. 19, który uległ ogólnym potłuczeniom. O godz. 5-tej pop. wezwano Pogotowie na ul. Szeroką, gdzie Jakób Stenz, malarz, l. 24 spadł z drabiny z wysokości 6 metr. i doznał złamania obu rąk. Jan Jakubowski l. 21 szewc, podczas przejażdżki rowerem, wpadł do rowu i doznał złamania obojczyka i ogólnych potłuczeń. O godzinie 7-mej zawezwano Pogotowie do Pychowic, gdzie niejaką M. W. uległa zatruciu esencją octową, prawdopodobnie w samiarze

Rok założenia 1848.



Wszystkie prawie największe i najwspanialsze **ORGANY** w Polsce wykonana największa w kraju

**Fabryka Organów**

**Dominik Biernacki**

w Włocławku

Kaliska 17, — Tel. 209.

Technika i intonacja na najwyższym poziomie światowym.

Budowa organów tylko w najlepszym gatunku, całkowicie w kraju, z krajowych materiałów i na najdogodniejszych warunkach spłaty.

samobójczym. Wreszcie około godz. 11-tej w nocy Antoni Janusz, stróż l. 50 zmarł nagle na podwórzu domu przy ul. Podbrzezie 7. Śmierć nastąpiła wskutek ataku sercowego. Zwłoki przewieziono do kostnicy.

## Szajka krak. włamywaczy aresztowana

W ub. niedzielę udało się organom śledczym P. P. przyaresztować Leona Misiewicza l. 18 z Krakowa notorycznego złodzieja i włamywacza, który dokonał na ul. Bożego Ciała, wielkiej kradzieży srebra stołowego wartości 5.000 zł. na szkodę Wiktorji Grabskiej. Misiewicz po dokonaniu kradzieży usiłował zbiec, jednak został przytrzymany. W toku dochodzeń wydal nazwiska swych współników: Kazimierza Koprynia, Feliksa Kokoszki, Feliksa Dudzińskiego, Eljasza Rottera, Jakóba Klemensa i Józefa Obydzńskiego, których natychmiast aresztowano. Misiewicz w komisarjacie śledczym, podał fałszywe nazwisko, jednak został rozpoznany. Skradzione srebro zwrócono w całości poszkodowanej.

Kraków, dnia 16-go lipca 1928 r.

**UDAR SŁONECZNY, CZY SERCOWY POWODEM UTONIĘCIA?** W ub. sobotę około g. 5-tej pop. utonął w stawie obok skał Twardowskiego Stanisław Pierzynka l. 44 rodem z Alwerni, służący. Zwłoki wydobyli robotnicy fabryki drożdży, którzy oczyszczali staw. Wezwany lekarz obwodowy dr. Zamorski stwierdził, że śmierć nastąpiła wskutek udaru słonecznego lub sercowego, i że nieszczęśliwy utonął w stanie nieprzytomnym. Zwłoki denata przewieziono do kostnicy.

### REPERTUAR KINOTEATRÓW.

WANDA: „Bohaterka wielkiej wojny“.

SZTUKA: „Warjat na wolności“.

UCIECHA: „Wykolejeni“.

NOWOŚCI: „Dama Kameljowa“.

CORSO: „Najukochańsza żona Maharadży“.

WARSZAWA: „Trzej błędni rycerze“.

Przy zamawianiu pojedynczych egzemplarzy „Głosu Narodu“ należy równocześnie nadesłać 20 gr. za każdy numer dziennika i opłatę pocztową 10 gr. od egzemplarza.

Już wyszły z druku

i są do nabycia:

w Księgarni Krakowskiej

Kraków, ul. św. Tomasza 35,  
róg ul. św. Krzyża.

### Nowości

ADAMSKI W. Dr X. Zarys socjologii stosowanej. Nieodzowna książka dla organizatorów — społeczników — wychowawców — urzędników, przemysłowców, kupców, spółdzielców i t. d. — Tom I. Zi. 12.—

DÉMURGER Ks. Ideal prawdziwego chrześcijanina ceba Zi. 3.—

SZOTTOWA A. Promienny żywot harcerza Jedrusia de Thay'a Zi. — 80

Wysyłka na zamówienia zawsze sownie odwrotna.

Kraków sw. Gertrudy 5. **Kino „Wanda“** Kraków sw. Gertrudy 5.

DZIS I CODZIENNIE

Fenomenalna sensacja! — Prześliczne arcydzieło wytwórni CECIL B. de MILLE'A

## BOHATERKA WIELKIEJ WOJNY

Główne role kreują: uroczą **VERA REYNOLDS, Julia Faye, Kennel Thomson.**

Reżyserja słynnego PAUL'A SLOANE.

Program uzupełni kapitalna farsa amerykańska w 3-ach aktach p. t.:

### MAŁY BOHATER

Początek o godzinie 8, 7 i 9:10, wieczor, w niedzielę i święta — go czynie 3 p. tygodniu



